
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 69, Ano X

Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 26

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 447/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA VÂNIA ALVES GONÇALVES, matrícula nº 31.129, cargo
Professor (2° cargo), o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 448/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 2 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 26

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) TAÍS MARIA BARBOSA, matrícula nº 31.074, cargo Professor, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2018 a 20/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 449/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA LELIS AQUINO, matrícula nº 25.700, cargo Professor, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 450/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 3 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 26

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JANAÍNA XAVIER PORTO, matrícula nº 25.691, cargo Professor, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 451/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) VALÉRIA CARLA DOS SANTOS, matrícula nº 25.699, cargo
Professor, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2018 a 20/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 4 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 26

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 452/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO, matrícula nº
25.703, cargo Professor, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 453/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DALGISA LEITE NEPOMUCENO, matrícula nº 26.717, cargo Técnico
em Enfermagem, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 5 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 26

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 454/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo Técnico
em Enfermagem, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 455/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JULY APARECIDA MARQUES, matrícula nº 26.719, cargo Técnico



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 6 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 26

em Enfermagem, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 456/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula nº 28.677, cargo
Motorista, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 457/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 7 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 26

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS, matrícula nº 26.720, cargo
Veterinário, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 458/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROBSON JOSÉ DE MORAIS, matrícula nº 23.650, cargo Auxiliar
Administrativo, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 459/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 8 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 26

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS, matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 460/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº 31.258,
cargo Assistente Social, o 2º (segundo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 9 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 26

PORTARIA Nº 461/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) EDNEIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366,
cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
12/06/2023 a 21/06/2023 ( 10 dias 2° período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 462/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PATRICIA AGUIAR MENDONÇA, matrícula nº 31.358, cargo
Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 29/05/2023 a
07/06/2023 ( 10 dias 3° período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 10 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 26

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 463/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PATRICIA AGUIAR MENDONÇA, matrícula nº 31.358, cargo
Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 12/06/2023 a
30/06/2023 ( 19 dias 1° período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 464/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LEANDRO MACEDO BRITES, matrícula nº 31.374, cargo
Educador Físico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 01/06/2023 a
30/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 11 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 26

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 465/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SEBASTIÃO MORAIS, matrícula nº 32.155, cargo Chefe de Setor
de Endemias, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 12/06/2023 a 11/07/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 466/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº
31.111, cargo Supervisor Pedagógico (2° cargo), o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 12 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 26

aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 467/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA CASTANHEIRA, matrícula nº 25.714, cargo Serviçal, o
3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 468/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 13 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 26

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA, matrícula nº 25.710, cargo Secretário Escolar, o
3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 469/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARILAK DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula nº 25.709, cargo
Secretário Escolar, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 470/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 14 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 26

 

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROSILENE APARECIDA VIANA SILVA, matrícula nº 25.689, cargo
Professora, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 471/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOELMA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº 30.737,
cargo Agente Comunitário de Saúde, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/04/2023
a 20/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 15 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 26

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 472/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) IVAN SILVA GONÇALVES, matrícula nº 32.831, cargo Engenheiro
Civil, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2023 a 06/05/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

                                                                          

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 473/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 1º quinquênio, no período  de
02/05/2023 a 31/05/2023.

 

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 16 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 26

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 474/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                                          

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) EDNEIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366,
cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito,sendo 10 (dez) dias convertidos em
dinheiro, nos termos do parágrafo 5° do artigo 69 da Lei Municipal n°1.634/91, período de férias: 22/06/2023 a
01/07/2023 (10 dias 1° período).  

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 475/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 17 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 26

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RONALDO DONIZETE SILVEIRA, matrícula nº 25.712, cargo
Serviçal, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 476/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ZULEICA BASTOS VIEIRA, matrícula nº 25.716, cargo Serviçal, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 477/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 18 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 26

Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARILÚCIA MAGALHÃES MARQUES, matrícula nº 31.134, cargo
Professor, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 478/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) HELOISA APARECIDA MACHADO CARDOSO, matrícula nº
30.741, cargo Professor, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a
19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 19 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 26

PORTARIA N.º 479/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) KATCHEILA AGUIAR DA SILVA, matrícula nº 25.696, cargo
Professor, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 480/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ ORLANDO DE SOUZA, matrícula nº 22.020, cargo Pedreiro, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/05/2023 a 18/05/2023.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 20 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 26

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 481/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
10/05/2023 a 19/05/2023 ( 10 dias 2° período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 482/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) ANDRÉ LUIZ DOS REIS
SOUZA, matrícula nº 32.837, cargo  Motorista, a contar de 02 de maio  de 2023.



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 21 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 26

 

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.275/2023 DE 03 DE MAIO 2023

DECRETO Nº 4.275/2023 DE 03 DE MAIO 2023

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDORPÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANDRÉ LUIS DE LIMA, matrícula   nº 30.549,
para o Símbolo 11 (onze) cargo Motorista, a partir de 20/05/2023.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 22 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 26

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.276/2023 DE 03 DE MAIO 2023

DECRETO Nº 4.276/2023 DE 03 DE MAIO 2023

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula   nº
30.550, para o Símbolo 11 (onze) cargo Motorista, a partir de 08/05/2023.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 23 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 26

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.277/2023 DE 03 DE MAIO 2023

DECRETO Nº 4.277/2023 DE 03 DE MAIO 2023

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO,
matrícula   nº 31.245 para o Símbolo 10 (dez) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 14/05/2023.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.278/2023 DE 03 DE MAIO 2023



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 24 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 26

DECRETO Nº 4.278/2023 DE 03 DE MAIO 2023

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS,
matrícula   nº 31.258 para o Símbolo 17 (dezessete) cargo Assistente Social, a partir de 16/05/2023.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Licitações - Extrato de Ata

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
051/2023, Pregão Nº 021/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, em atendimento a Diversas Secretarias, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Empresas: 3



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 25 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 26

PODERES COMERCIO LTDA-ME Ata de Registro Preços nº 033/2023 foi vencedor nos
itens:04-05-13-19-25-26-28-30-34-35-36-40-41-43-45-46-50-54 com valor total registrado de R$
44.747,80(quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e sete reais oitenta centavos); COMERCIAL VENER
LTDA Ata de Registro Preços nº 034/2023 foi vencedor nos itens:12-14-15-18-31-38-44-47-56 com valor total
registrado de R$ 123.610,90(cento e vinte e três mil seiscentos e dez reais noventa centavos); FAST CLEAN
DISTRIBUIDORA LTDA  Ata de Registro Preços nº 035/2023 foi vencedor nos itens:01-02-03-48-49 com
valor total registrado de R$ 79.485,50(setenta e nove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais cinqüenta centavos);
J R  L I C I T A  L T D A  A t a  d e  R e g i s t r o  P r e ç o s  n º  0 3 6 / 2 0 2 3  f o i  v e n c e d o r  n o s
itens:06-07-09-10-11-16-17-20-21-22-23-27-29-37-42-51-53-55-59-60 com valor total registrado de R$
69.648,18(sessenta e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos);TREZE DISTRIBUIDORA
LTDA Ata de Registro Preços nº 037/2023 foi vencedor nos itens: 32-33 com valor total registrado de R$
9.290,00(nove mil duzentos e noventa reais).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo nº
059/2023 Pregão 025/2023 Ata de Registro Preços 038/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE BARRAS DE TRILHOS TR-37 USADAS.Valor Total Estimado: R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e
cem reais). Empresa:RENOVA LOCACAO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o no14.048.226/0001-77.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE
LICITAÇÃO  – Processo nº 041/2023, Pregão Nº 016/2023 –- Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Cesta Básica, Limpeza e Higiene. Vencedores: 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME  ATA Nº
031/2023 foi vencedor no Lote 02 com o valor unitário de R$ 27,51(vinte e sete reais e cinqüenta e um centavos)
e valor total registrado de R$ 38.514,00 (trinta e oito mil quinhentos e quatorze reais), MERCEARIA CAMPOS
E RABELO LTDA ATA Nº 032/2023  foi vencedor no Lote 01 com o valor unitário de R$ 143,45(cento e
quarenta e três reais) e valor total registrado de R$ 200.830,00,00 (duzentos mil oitocentos e trinta reais).

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 041/2023, Pregão
Presencial Nº 016/2023 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Cesta Básica, Limpeza
e Higiene. Vencedores: 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME foi vencedor no Lote 02 com o valor unitário de
R$ 27,51(vinte e sete reais e cinqüenta e um centavos) e valor total registrado de R$ 38.514,00 (trinta e oito mil
quinhentos e quatorze reais), MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA foi vencedor no Lote 01 com o
valor unitário de R$ 143,45(cento e quarenta e três reais) e valor total registrado de R$ 200.830,00,00 (duzentos
mil oitocentos e trinta reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 051/2023, Pregão
Presencial Nº 021/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA. Vencedores: 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME foi vencedor nos
itens:04-05-13-19-25-26-28-30-34-35-36-40-41-43-45-46-50-54 com valor total registrado de R$
44.747,80(quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e sete reais oitenta centavos); COMERCIAL VENER
LTDA foi vencedor nos itens:12-14-15-18-31-38-44-47-56 com valor total registrado de R$ 123.610,90(cento e
vinte e três mil seiscentos e dez reais noventa centavos); FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA  foi



Bom Sucesso, 16 de Maio de 2023 - Edição Nº 69, Ano X Página 26 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 26

vencedor nos itens:01-02-03-48-49 com valor total registrado de R$ 79.485,50(setenta e nove mil quatrocentos e
oi tenta e  cinco reais  cinqüenta centavos);  JR LICITA LTDA  Ata foi  vencedor nos
itens:06-07-09-10-11-16-17-20-21-22-23-27-29-37-42-51-53-55-59-60 com valor total registrado de R$
69.648,18(sessenta e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos);TREZE DISTRIBUIDORA
LTDA foi vencedor nos itens: 32-33 com valor total registrado de R$ 9.290,00(nove mil duzentos e noventa
reais).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 059/2023, Pregão Nº 025/2023 - Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BARRAS DE TRILHO TR-37 USADAS. Vencedor: RENOVA LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023 foi vencedor com o valor unitário de R$ 490,00 e valor total
registrado de R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais).

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Termo Aditivo

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 005/2023,
Pregão Presencial nº. 002/2023, Ata de Registro de Preços 011/2023. Objeto: O preço do item 0077 –
Leite UHT da Ata de Registro de Preços passará de R$ 4,47 (quatro reais e quarenta e sete centavos),
para R$ 6,56 (seis reais e cinqüenta e seis centavos) e o item 0032 - Bolacha Maizena da Ata de
Registro de Preços passará de R$ 4,28 (quatro reais e vinte e oito centavos) para R$ 4,81 (quatro
reais e oitenta e um centavos). Empresa: ANA FLÁVIA GARCIA CHAGAS-ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº. 25.052.801/0001-21.


